Cosmópolis, 03 de outubro de 2024

2 Cosmópolis , 03 de outubro de 2024  Ano VIII Edição 881Semanário Oficial

ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Cosmópolis; CONTRATADA: TOP - Infraestrutura e Serviços Ltda
– 4ª Alteração do Contrato LT nº 134/2022; Acréscimo de R$ 1.456.112,24, passando o valor global do contrato
para R$ 26.796.576,16; ASSINATURA: 27/09/2024; OBJETO: Contratação de Empresa para Execução de
Pavimentação Asfáltica da Estrada Municipal de Cosmópolis/SP, Vicinal de Ligação da Rodovia Ivo Macris a
CMS-470, com Fornecimento de Materiais, Acessórios, Mão de Obra e Equipamentos em Geral – Termo de
Convênio 102505/2022 – Estadual; MODALIDADE: Concorrência Pública n° 003/2022.

Cosmópolis, 02 de Outubro de 2024.

Antônio Cláudio Felisbino Junior
Prefeito Municipal

SEMANÁRIO MUNICIPAL
AVISO DE EDITAL – REVOGADO

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2024

A Prefeitura Municipal de Cosmópolis torna público, para conhecimento dos interessados, que o Pregão
Eletrônico nº 029/2024, Processo Licitatório nº 6845/2024, destinado a Aquisição de veículos zero km para
atender as Unidades de Saúde – Secretaria de Saúde, CONSIDERANDO que foram identificadas
inconsistências quanto ao termo de referência, se tornou inviável o prosseguimento do processo licitatório;
CONSIDERANDO por fim, que a presente revogação antecedeu a homologação e adjudicação do certame,
o que, por sua vez, afasta o contraditório, cientifique-se as empresas participantes acerca da presente
revogação, RESOLVE REVOGAR, pelos motivos acima expostos.
Cosmópolis, 01 de outubro de 2024. Antônio Claudio Felisbino Júnior – Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de Cosmópolis
Departamento de Compras e Licitações

Telefone: (19) 3812-9860
Email: compras@cosmopolis.sp.gov.br/ www.cosmopolis.sp.gov.br

3 Ano VIII Edição 881Semanário OficialCosmópolis, 03 de outubro de 2024

SEMANÁRIO MUNICIPAL

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: Caldas Química Industria e
Comércio Ltda – Contrato LT N°: 068/2024; - Valor R$ 26.040,00; ASSINATURA: 26/09/2024;
OBJETO: Aquisição de Ácido Fluossilícico 20% (Flúor) e Cal Hidratada (Hidróxido de Cálcio) para uso na
Estação de Tratamento de Água. (Cal Hidratada (Hidróxido de Cálcio)

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: GR Industria e Comércio de
Produtos Químicos S.A a – Contrato LT N°: 069/2024; - Valor R$ 119.200,00; ASSINATURA:
26/09/2024; OBJETO: Aquisição de Ácido Fluossilícico 20% (Flúor) e Cal Hidratada (Hidróxido de
Cálcio) para uso na Estação de Tratamento de Água. (Ácido Fluossilícico 20% (Flúor).

Cosmópolis, 03 de outubro de 2024
Antônio Claudio Felisbino Junior

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Cosmópolis
Departamento de Compras e Licitações

Telefone: (19) 3812-9860
Email: compras@cosmopolis.sp.gov.br/ www.cosmopolis.sp.gov.br

		2024-10-03T15:37:18-0300